ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ THẠCH CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 46/UBND
Về việc đề nghị phối hợp triển

 khai tuyên truyền phát triển BHXH

 tự nguyện, BHYT trên địa bàn xã

  Thạch Châu, ngày 09 tháng  11 năm 2023

Kính gửi:

                                    - Tổ chức dịch vụ thu Hội LHPN, Hội Nông dân;

                                    - Công chức Văn hóa chính sách;

     - Chủ tịch Hội CCB, Chủ tịch Hội người cao tuổi;

     - Bí thư, Thôn trưởng các thôn.

 Thực hiện Thông báo số 60/TB-BCĐ ngày 29/9/2023 của Ban chỉ đạo

thực hiện BHXH, BHYT toàn dân huyện Lộc Hà về việc “Kết luận của đồng chí

Nguyễn Việt Cường, Phó chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban chỉ đạo phát triển

đối tượng tham gia BHXH, BHYT toàn dân huyện” Công văn số 128/BHXH-

VP ngày 03/10/2023 của Bảo hiểm xã hội (BHXH) huyện Lộc Hà về việc “ Đề

nghị phối hợp thực hiện tốt Thông báo số 60/TB-BCĐ”

Để thực hiện tốt chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn xã, Chủ tịch

UBND xã giao cụ thể như sau:

1. Cán bộ phụ trách công tác phát thanh phối hợp BHXH huyện để lấy dữ

liệu tuyên truyền chính sách BHXH, BHYT và triển khai phát thanh tối thiểu

mỗi tuần 8 buổi (sáng, tối) phát vào thời gian thích hợp.

2. Công chức Văn hóa chính sách xã, Bí thư, Thôn trưởng và các đồng chí

có liên quan khẩn trương hoàn thiện việc rà soát hộ nghèo, cận nghèo và hộ có

mức sống trung bình.

3. Các đồng chí Bí thư, Thôn trưởng, tích cực đồng hành hỗ trợ các Đại lý

thu trên địa bàn để thực hiện tốt công tác tuyên truyền phát triển người tham gia

BHXH tự nguyện, BHYT HGĐ để đạt chỉ tiêu được giao.

4. Giao các đồng chí Đại lý thu Hội liên hiệp phụ nữ, Hội nông dân, công

chức Văn hóa chính sách, Hội CCB, Hội người cao tuổi; Bí thư, thôn trưởng.

Phối hợp với viên chức BHXH huyện triển khai tuyên truyền chính sách BHXH

tự nguyện, BHYT hộ gia đình theo 2 (hai) hình thức tuyên truyền tập trung tại

Nhà Văn hóa thôn hoặc Nhà Văn hóa xã; tuyên truyền trực tiếp tại từng gia đình

hoặc theo nhóm nhỏ.

Đề nghị các đồng chí triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT;

- UBND huyện (báo cáo);

- BHXH huyện (để biết);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Văn Thông

		2023-11-09T08:01:11+0700

		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2023-11-09T08:02:38+0700